
Radovesnice I
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.010393N, 15.150901E

Nadmořská výška: 264 m n. m. První pís. zmínka: 1266 (758 let) Katastrální výměra: 301 ha

Počet obyvatel: 381 PSČ: 280 02

Adresa URL: www.radovesnice.cz

O obci
Obec Radovesnice I se nachází přibližně 5 km jihozápadně od Kolína.

Historie obce
Ves, jež se do konce 16. století jmenovala pouze Radovesice, byla založena pravděpodobně již ve 12. století.
První písemná zmínka ji připomíná až v roce 1266, kdy zde měl sídlo vladyka Vícemil z Radovesic, po
němž nesla své jméno.

Ubytování a restaurace
Místním slouží hospůdka.

Okolí a příroda
Radovesnice spadají do Polabského regionu, který návštěvníkům nabízí spoustu krásných míst při
k odpočinku při toulkách přírodou.

Současnost obce
Původní zástavbu v poklidné a upravené obci tvoří k sobě přilehlé domky. Ty však nenesou znaky
typických zemědělských stavení, jež jsou obvyklá v ostatních vesnicích.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Radovesnice I se rozprostírají v členité krajině. Její dominantu tvoří areál zámku, který leží na kopci
nad obcí. Zámek byl založen již v první polovině 18. století na místě bývalé tvrze.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 12540. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6178/radovesnice-i/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 00:02:07


